
Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

COMUNE DI SANT’ARPINO
PROVINCIA DI CASERTA

AREA V – URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA IN FRASTRUTTURE – 
MOBILITA’

DETERMINAZIONE 
NUM. REGISTRO GENERALE 2 DEL 09/01/2025

( NUM. SETTORIALE 2 )

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI TECNICO 
PROFILO FT JUNIOR CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, FINANZIATO 
DALL’AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE PER L’ATTUAZIONE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

VISTO il Decreto Sindacale n 1 del 2 gennaio 2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 
dell’Area V° - Urbanistica, Lavori Pubblici e S.U.A.P. all’ arch. Margherita Maria Busiello fino al 31 
dicembre 2025, con il correlativo incarico della posizione organizzativa; 
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

PREMESSO CHE:
 l’Agenzia per la Coesione Territoriale con Circolare, di cui al reg. uff. n. 0015001 del 19/07/2022, recante 

“Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito 
con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, in forza della quale le Amministrazioni individuate 
all’interno dell’Allegato 1 alla medesima circolare possono procedere alla selezione delle risorse umane e 
alla conseguente stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165;

 il Comune di Sant’Arpino risulta destinatario di n.2 risorse corrispondenti al profilo FT (Tecnici), come 
da Allegato 1 alla richiamata Circolare;

VISTE le Linee Guida per la predisposizione dell’Avviso Pubblico e lo schema di convenzione per 
l’incarico di collaborazione; 

DATO ATTO ai sensi dell’art. 1 (interpello e avviso pubblico) di dette linee guida “Ai sensi dell’art. 7 del 
D.Lgs. n. 1654/2001 e ss.mm.ii., è possibile conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo. 
Ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, solo laddove l’amministrazione abbia 
preliminarmente accertati l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno 
(cd. Interpello)”; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

CONSIDERATO CHE:



Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

 con Determina n. 200 del 30/12/2022, il Comune di Sant'Arpino ha conferito l'incarico ai profili FT 
Middle e FT Junior;

 Con prot. 10996/2024 del 28/06/2024 il Profilo FT Middle comunicava le proprie dimissioni;
 Con pec del 09/10/2024 l’Agenzia della Coesione comunicava che in caso di dimissioni è possibile 

effettuare nuova selezione.

VISTO lo schema di avviso pubblico e modello allegato alla presente per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione professionale di Esperto profilo FT (Tecnico) per il profilo Junior, ex art. 11 co.2 del D.L. 
30.04.2022 n.36 convertito con l79 del 29/06/2022 - “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”; 

VISTO l’art. 107 del TUEL; 
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico e modello per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione professionale di Esperto profilo FT (Tecnico) per il profilo Junior, ex art. 11 co.2 del d.l. 
30.04.2022 n.36 convertito con l.79 del 29/06/2022 - “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”, in allegato; 

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

DARE ATTO che la spesa fa fronte con il contributo finanziato dall’Agenzia per la Coesione Territoriale e 
che risulta essere imputato al Cap.109 Missione 1 Programma 6 Titolo 1.03.02.11.999 del Bilancio 2024-
2026,

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.5 della Legge n. 241/1990, è 
l’arch. Margherita Maria Busiello;

DI DISPORRE la pubblicazione dell'avviso all'albo pretorio online del Comune di Sant’Arpino e in 
Amministrazione trasparente sottosezione Bandi di Concorso. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Servizi Finanziari per i provvedimenti di 
competenza.

Il Responsabile del Servizio
BUSIELLO MARGHERITA / ArubaPEC S.p.A.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.


